令和７年 3 月 3 日

美作市内幼保小中学生保護者 各位

美作市企画振興部スポーツ振興課

令和７年度美作市スポーツ教室受講生の募集について

本年度も下記のとおり 7 つのスポーツ教室の受講生を募集します。

これらのスポーツ教室は、初級者を対象として、気軽にスポーツに取り組んでいただくことを目的に、市内

全体で募集するものです。

 受講希望者は、申込用紙に必要事項を記入の上、スポーツ振興課または各総合支所へご提出ください。

なお、申し込みの締め切りは 3 月 31 日(月)ですが、締め切り以降も随時受付を行っています。

※陸上スクールは締め切り後の受付はできません

詳しくは下記問い合わせ先までお願いします。

 ※会費等は教室が始まってから納付していただきます。

種目 ①美作ラグビースクール ②美作サッカースクール ③美作少年・少女野球教室 ④美作市ジュニアゴルフ教室

対象 幼児～小学生 小学生 5 歳～6 年生 小学生・中学生

練習日
毎月 3～4 回 土曜日

9：30～11：30

毎月 2 回 土曜日

9：30～11：00

5 月～10 月（全 5 回）

毎月 1 回土曜日

9：00～11：00

4 月～翌 3 月

毎月 2～3 回 土曜日

14：00～16：00

会場
美作ラグビー・サッカー場

（入田 436-3）

美作野球場

（中山 1191-1）

湯郷ゴルフセンター

（中山 194-2）

緑ヶ丘ゴルフ練習場

（勝央町黒土 505-1）

湯郷石橋ゴルフ倶楽部

（中山 918）

会費等
年会費 1,800 円

県協会登録料 1,500 円
年会費 1,800 円 年会費 2,000 円 年会費 10,000 円

問い合わせ先 スポーツ振興課  ☎72-2225  fax72-6705

種目 ⑤武蔵武道館剣道教室 ⑥海洋クラブ（カヌー・ヨットほか 海洋性スポーツ） ⑦陸上競技スクール

対象 幼児～中学生 小学 3 年～高校生 小学４年～６年生

練習日
毎週月曜日・木曜日

18：30～20：00

5 月～8 月

第 1・第 3 土曜日、毎週日曜日

9：00～12：00

（9 月～3 月は陸上軽スポーツ）

毎月 3 回程度

 土曜日

17：00～18：30

会場
宮本武蔵顕彰武蔵武道館

 （今岡 754-1）

作東 B＆G 海洋センター艇庫

（田渕 929-4）

美作北小学校グラウンド

（楢原中 60）

会費等
年会費 1,800 円 年会費 2,000 円 年会費 4,000 円

※大会参加費含む

問い合わせ先
スポーツ振興課

☎72-2225・fax72-6705

作東 B＆G 海洋センター

☎75-1111・fax75-1118

スポーツ振興課

☎72-2225・fax72-6705

※年会費はすべてスポーツ安全保険料（800 円/年）込みの金額です

令和 7 年度美作市スポーツ教室受講申込書

 年   月   日

美作市企画振興部スポーツ振興課 宛

美作市企画振興部スポーツ振興課主催によるスポーツ教室に申し込みます。

なお、活動中は、体調管理に努め、怪我等ないように活動します。

万が一、怪我をした場合については、スポーツ安全保険で対応します。

希望する教室

（スクール）

①ラ グ ビ ー ・ ②サッカー ・ ③野球

④ゴルフ ・ ⑤剣道 ・ ⑥海洋クラブ ・ ⑦陸上

（  新規  ・  継続 （  ） 年目 ）

 フ リ ガ ナ

受講生氏名

学 校 名

                                年生 （新学年）

 生 年 月 日 年       月      日生（        ）歳

住    所

〒

 電 話 番 号

メールアドレス

                        ＠

             ※練習中止等の連絡に使用します。

保 護 者 氏 名                                       印

   ※記入された内容については、スポーツ教室事業以外の目的には使用しません。

男・女